Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0005A35D50004C0027CC024B3101DFB6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1599/16/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

043/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal - SANEP - Serviço Autônomo
de Saneamento de Pelotas, "PEDIDO DE
PROVIDENCIA - ESGOTO A CÉU ABERTO EM
LOCAL SEM ENCANAMENTO na Rua Carlos
Bohns, 554 - Bairro Três Vendas.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, SANEP - Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas ,
pedido de providências,a respeito de um buraco no local Rua Carlos Bohns, 554 - Bairro
Três Vendas, pois encontra-se sem o cano.

JUSTIFICATIVA:

 O presente pedido se justifica devido ao esgoto correr a céu aberto estando por
cima da calçada impossibilitando o trânsito de pedestres. Além disso o mau cheiro é
enorme na frente da residência. Conforme relatou a moradora é o único lugar que
encontra-se aberto, visto que o Sanep esteve no local, houve a quebra do cano e não
retornou mais para o conserto.

Sala de Sessões, 15 de março de 2021

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT